
Základní  škola  Pardubice - Spořilov , Kotkova  1287 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 
 

 

 

                                                                               

                                   

 

 

 

 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

školní  rok  2011  -  2012 
 

 

 



Obsah výroční zprávy : 
 

1.  Základní údaje o škole 

    1.1   Škola – základní údaje, kontakty 

    1.2   Zřizovatel školy 

    1.3   Součásti školy 

    1.4   Základní údaje o součástech školy 

    1.5   Materiálně-technické podmínky školy 

    1.6   Údaje o školské radě a občanském sdružení 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

     2.1   Zaměření školy 

     2.2   Vzdělávací  programy a učební plány 

3.  Přehled pracovníků školy 

     3.1   Základní údaje o pracovnících školy 

     3.2   Údaje o pedagogických pracovnících 

     3.3   Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků  

     3.4   Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

     3.5   Údaje o nepedagogických pracovnících 

4.  Zápis k povinné školní docházce a umístění vycházejících žáků  

     4.1   Zápis k povinné školní docházce 

     4.2   Umístění vycházejících žáků 

5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

     5.1   Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

     5.2   Údaje o zameškaných hodinách 

     5.3   Údaje o integrovaných žácích: 

     5.4   Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

6.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

     6.1.  Údaje a akcích školy a prezentaci na veřejnosti 

     6.2   Údaje o  mimoškolních aktivitách 

     6.3   Účast žáků školy v soutěžích 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 

8.   Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

9.   Informace o výsledcích dalších kontrol 

10. Projekt EU – „Peníze do škol 

  11.   Základní údaje o hospodaření školy 

  12.   Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání         



 

1. Základní údaje o škole 
 

 

1.1  Škola : 

 

 

Název školy : Základní škola Pardubice – Spořilov 

Adresa školy : Kotkova 1287, 530 03 Pardubice 

Právní forma : příspěvková organizace 

IČO : 42938554 

IZO : 042938554 

Identifikátor školy : 600 096 092 

 
Vedení školy : 

 
ředitel :                    Mgr. Bc. Karel Žemlička 
zástupce ředitele :   Mgr. Květuše Hurdová 
 

 
Kontakt : 

 
tel. : 466 652 391 , 466 652 387 
fax : 466 652 391 
e-mail : skola@ zs-sporilov.eu 
www. zs-sporilov.eu 
 

 

 

1.2  Zřizovatel : 
 
 

Název zřizovatele : Statutární město Pardubice 

Adresa zřizovatele : Pernštýnské nám 1, Pardubice 

IČ : 00274046 

Primátor : 
Odbor školství, kultury a sportu : 

MuDr. Štěpánka Fraňková 
Mgr.  Ivana Liedermanová 
Tel.:466 859 413 

 
 

1.3  Součásti školy : 
 

Kapacita: 
 

 IZO : 

Základní škola 540 žáků 042 938 

Školní družina 100 žáků 117 500 119 

Školní jídelna ZŠ 500 jídel 102 842 779 

 
 

1.4  Základní údaje o součástech školy ( 2011/2012 ) : 
 
Součást školy Počet tříd / 

oddělení 
Počet dětí / 
žáků 

Počet dětí / 
žáků na třídu 

Počet žáků na 
pedagoga 

1. stupeň ZŠ 9        200       22,22      22,22 

2. stupeň ZŠ 7        145       20,71      13,18 

Školní družina 3          75       25,00      25,00 

Školní jídelna ZŠ X         311          X         X 



1.5  Materiálně – technické  podmínky  školy : 
 

K činnosti školy slouží hlavní budova, kde je 16 kmenových učeben, tělocvična a školní 

jídelna . Pro  výuku  jsou  využívány odborné učebny fyziky a chemie, hudební výchovy , 

2 učebny výpočetní techniky, cvičná kuchyň a knihovna, která slouží zároveň k výuce 

cizích jazyků. 

Školní  budova  je stará  již  56 let, proto máme neustále  řadu  problémů  technického  

rázu.. V budoucnu bude třeba provést ještě výměnu elektrorozvodů v celé budově a 

úpravu osvětlení tabulí v učebnách.  

Máme  stále  velmi omezené  prostory  pro  výuku pracovních činností ( chybí  nám školní  

dílna ).  Přitom  v  suterénu  školy  jsou  dlouhodobě nevyužité  prostory po bývalé kotel-

ně a uhelně,  které by  mohly  být  do budoucna  využity  na vybudování  školních  dílen.  

Rekonstruované školní  hřiště  slouží  po skončení  provozu  školy a ve dnech školního 

volna  také veřejnosti. Využívají  jej občas i okolní MŠ pro činnost svých žáků. 

Během posledních několika let se nám postupně podařilo dovybavit všechny  třídy novým  

nábytkem. Všechny učebny, kancelářské místnosti, kabinety a sborovna jsou vybaveny 

žaluziemi. Byla provedena rekonstrukce rozvodů vody v budově. 

Výuce slouží multimediální učebna, kde je umístěna interaktivní tabule s dataprojektorem 

a několik počítačů s připojením na internet. Díky zapojení školy do projektu Evropské 

unie Peníze do škol jsme z dotace zakoupili dalších 5 interaktivních tabulí a pro každého 

učitele jeden přenosný počítač. Díky tomu jsme byli schopni posunout dále práci 

s výpočetní technikou a promítá se to do výuky. Učitelé nyní pracují s moderními 

technologiemi, hodiny si připravují a učí na interaktivních tabulích – vypracovávají tzv. 

DUMy /digitální učební materiály. 

Ke zlepšení školního prostředí a vybavení školy nám  pomáhá  provozování doplňkové 

činnosti, která  je  zaměřena  na  poskytování nabídky zájmové  mimoškolní  činnosti pro 

děti v odpoledních hodinách, pronájmy učeben, hřiště a tělocvičny a na zpracování mezd  

pro několik  menších školských  zařízení  okresu  ( především  mateřských škol ) .  

 

 

 

 

 

 



1.6   Údaje o školské radě : 

V roce 2011 skončilo volební období školské rady. V prosinci proběhly volby a od 

1.1.2012 pracuje nová školská rada ve složení uvedeném níže v tabulce 

 

Datum zřízení : 1. 1. 2005 

Počet členů školské rady : 6 

Složení :  zástupci zákon. zástupců žáků :      Gabriela Kadlčíková  -  předsedkyně 

                                                                         Irena Kabelová 

               zástupci zřizovatele :                         Mgr.Klára Moravcová 

                                                                         Bc.Martina Myslilová 

               zástupci pedag. zaměstnanců :        Mgr.Věra Hajnová - místopředsedkyně 

                                                                         Hana Navrátilová 

 
      Údaje o občanském sdružení při škole : 
 

Registrace : 3. 2. 1992 

Název : Společnost pro spolupráci se ZŠ Spořilov 

Jednání je svoláváno 2x ročně a projednávají se otázky chodu školy a také finanční 
pomoc škole s vybavením pomůckami, výukovými programy apod. Vítaná je této pomoc 
zvláště v současné době, kdy položka rozpočtu školy na tyto výdaje je značně omezená 
a nedostačující. 

 

2.1.    Zaměření  školy : 

 

Základní škola Pardubice – Spořilov  poskytuje základní vzdělání žáků ve věku 6–15 let. 

Od školního roku 2007/2008 jsme postupně přecházeli  na výuku  podle  vlastního  škol-

ního vzdělávacího programu, který je zaměřen na podporu zdravého  životního stylu  a  

enviromentální výchovu. Rozhodli jsme se tak proto , že škola byla od  r.1993 zařazena 

jako  jedna ze dvou škol v okrese do celostátní sítě škol  podporujících zdraví. Naším 

cílem je zpřístupnění  školy dětem , změna vztahů uvnitř školy , otevření  školy veřejnosti, 

vytvoření školy smysluplné , zbavené stresu a strachu a celková podpora zdraví a s tím 

související ekologická výchova. 

Snažíme se o zavádění efektivnějších  metod do vyučovacího procesu , dodržování 

zásad zdravého učení ,o podporu aktivity a  tvořivosti  dětí , vytváření  prostoru  pro  

jejich  seberealizaci a rozvoj  jejich přirozeného nadání . Naší snahou je rozvoj tvůrčího 

myšlení žáků, úsilí o propojení školy s praktickým životem, smysluplné učení bez 

přetěžování dětí zbytečnými vědomostmi a fakty . To však neznamená v žádném případě 

snižování úrovně znalostí a dovedností.  



Podporujeme výjezdy žáků do zdravého prostředí ve školách v přírodě a zapojení dětí do  

tělovýchovných aktivit a soutěží . Dětem  nabízíme každoročně rozsáhlou mimoškolní  

zájmovou  činnost  v  jejich  volném  čase , která  je  podle nás nejúčinnější  prevencí  

proti  všem sociálně - patologickým jevům .                                                          

2.2.  Přehled  vzdělávacích programů a učebních plánů : 

 

Výuka ve školním roce 2011/2012 již probíhala ve všech ročnících podle  školního vzdělávacího 

programu  č.j. 79-01-C/01, verze 4.0. 

 

 Výuka cizích jazyků :   povinná  ve  3.- 9. ročníku :  anglický jazyk     

                                                                    

Povinně volitelné  předměty v 6. - 9. ročníku: 
 

Seminář z angličtiny                  -       6. ročník    ( 18 žáků ) 

Seminář z matematiky              -        6. ročník    ( 18 žáků ) 

Seminář z matematiky              -        7. ročník    (  19 žáků )  

Biologická praktika                    -        7. ročník    ( 19  žáků ) 

Domácnost                                -       7. ročník    ( 12 žáků ) 

Německý jazyk                          -        7. ročník    ( 12 žáků 

Fyzikální praktikum                   -       7. ročník    ( 15  žáků ) 

Německý jazyk                          -        8. ročník    ( 16 žáků )                           

Chemická praktika                    -         8. ročník    ( 20 žáků ) 

Informatika                                -        8. ročník    ( 11 žáků ) 

Seminář z českého jazyka        -         8. ročník    ( 24 žáků ) 

Domácnost                               -          8. ročník    ( 15  žáků )                      

Seminář z angličtiny                  -         9. ročník    ( 11 žáků ) 

Německý jazyk                         -          9. ročník    ( 11 žáků ) 

Chemická praktika                    -         9. ročník    ( 11 žáků )        

 

Nepovinné předměty : 
 

anglický jazyk                            -       1. A             ( 22  žáků )   

anglický jazyk                            -       1. B             ( 24  žáků )   

anglický jazyk                            -       2. A             ( 19  žáků )   

anglický jazyk                            -       2. B             ( 17  žáků ) 

zdravotní tělesná výchova         -      1. - 5. roč.    ( 24  žáků ) 

seminář z matematiky               -        9. ročník     ( 13  žáků )   

literárně dramatická výchova    -        6. – 9. roč.  ( 14  žáků )  

 



Učební  plán  školy ve  školním  roce 2011 / 2012 : 

 

Vzdělávací  program                          „ŠVP“    

„ŠVP“  79-01-C/01 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r.  

           
 - - - - - - - - -  
Český jazyk a literatura 9 8 8 7 7 5 4 5 4  

Anglický jazyk - - 3 3 3 3 3 3 3  
Matematika 5 5 5 5 4 4 4 4 4  

Prvouka 2 3 2        
Přírodověda    2 2 - - - -  

Vlastivěda - - - 2 

 
2 - - - -  

Chemie  - - -   - - 1 1 
 

Fyzika - - - - - 2 2 2 2  
Přírodopis - - - - - 2 2 2 1  
Zeměpis - - - - - 2 2 2 1  
Dějepis - - - - - 2 2 1 2  
Výchova k občanství - - - - - 1 1 1 1  
Výchova ke zdraví - - - - 1 - 1 1 1  
Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 1 1 2  

           
Praktické činnosti 

 
1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Tělesná výchova 2 2 3 3 2 3 2 2 2  

Informatika - - - - 1 - 1 - -  
Ekologie - - - - - - - 1 2  

Volitelné předměty - - - - - 1 3 3 4  

 - - - - - - - - -  
Týdenní dotace           
Týdenní dotace  21 21 24 26 26 29 30 31 32  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.  Přehled pracovníků školy : 
 

 

 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy 
 

 
 
Přehled pracovníků školy : 
 
 

 Počet pracovníků : Přepočtený počet 
pracovníků  : 

Počet pracovníků ZŠ celkem          37 34,65 

Počet učitelů ZŠ          23  22,04 

Počet vychovatelů ŠD            3 2,46 

Počet správních zaměstnanců ZŠ            6 5,65 

Počet správních zaměstnanců ŠJ            5 4,50 
 

 
 
 

 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní - 2 2 5,5 

vyučen - - - - 

střední odborné 1 4 5 13,9 

úplné střední - 5 5 13,9 

vyšší odborné - - - - 

vysokoškolské 3 21 24 66,7 

celkem 4 32 36 100,0 

 

 

 

Pracovní kolektiv je v posledních  letech  poměrně stabilizovaný, většina zaměstnanců 

má uzavřen pracovní poměr na dobu neurčitou. Na rodičovské dovolené je jedna učitelky 

I. stupně a jedna učitelka II.stupně.  

Pracovní poměr na dobu určitou  mají  uzavřeny  1 vychovatelka ŠD a 2 učitelé II.stupně..   

Od 1.8.2011 byl do funkce nového ředitele školy jmenován zřizovatelem  Mgr.Bc.Karel 

Žemlička.  

 

 

 

 

 



3.2   Údaje o pedagogických pracovnících 

 

3.2.1.  Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 

odborná kvalifikace splňuje 
kvalifikaci 

nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

  učitel prvního stupně ZŠ 9 0 9 100,0 

  učitel druhého stupně ZŠ 12 2 14   84,6 

  vychovatel 3 0 3 100,0 

  celkem 24 2 26 92,0 

 
 
 

3.2.2.   Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 

 

věk muži ženy celkem % 

                 do 20 let - - - - 

21 - 30 let 1 - 1 4 

31 - 40 let 1 9 10 32 

41 - 50 let - 8 8 32 

51 - 60 let 1 4 5 20 

                  61 a více let - 2 2 12 

celkem 
 

3 22 26 100,0 

 

 

3.3.Údaje o nepedagogických pracovnících 

 

 muži ženy celkem % 

   Počet  zaměstnanců ŠJ - 5 5 45,5 

   Počet správních zaměstnanců  1 3 4 36,4 

   Počet  administr. zaměstnanců  - 2 2 18,1 

   Celkem 1 10 11 100,0 

 

 

Nepedagogičtí  pracovníci podle věkové skladby 

 

věk muži ženy celkem % 

                 do 20 let - - - - 

21 - 30 let - - - - 

31 - 40 let - 2 2 18,2 

41 - 50 let 1 5 6 54,5 

51 - 60 let - 3 3 27,3 

                  61 a více let - - - - 

                  celkem 1 10 11 100,0 

 
 

 



4.   Zápis k povinné školní docházce a umístění vycházejících žáků 

 

4.1   Zápis k povinné školní docházce 

 K  zápisu na  školní  rok  2012 / 2013  se  dostavilo v  únoru 2012 celkem 97 dětí.  

 Z  tohoto  počtu  bylo  84  dětí  u  zápisu  poprvé a 13 po odkladu školní  docházky.                 

Celkem 7 dětem z nově zapsaných  byla  odložena  školní  docházka o jeden  rok .  

Ve školním roce 2012 / 2013 nastoupilo do 1. ročníku do tří prvních tříd celkem 

73 dětí  ( 38 chlapců  a 35 dívek )., což je nejvyšší počet zapsaných žáků za několik  

posledních let.  V prvním ročníku tedy máme pro školní rok 2012/2013 tři třídy. 

         Pro  všechny  zájemce z  řad předškolních dětí uspořádala naše škola již tradičně  

tzv.  „Spořilovskou  školičku“. Učitelky 1. i  2. stupně se věnovaly  budoucím žákům  

1.tříd  Každý  týden  ve  2. pololetí  a  prováděly s  nimi  pravidelnou  předškolní   

průpravu , děti si tak  postupně zvykaly na školní prostředí a naučily se řadu potřebných  

návyků.   
 

4.2 Umístění vycházejících žáků 

 Školní  docházku  ukončilo ve školním roce 2011 / 2012 celkem  22 žáků  9. ročníku a 

  3 žáci  8. ročníku. Také školní docházku ukončili 2 žáci 7. ročníku. 

 

Přehled o rozmístění vycházejících žáků: 
 
a)  na SŠ zřizované krajem , které jsou ukončeny maturitní zkouškou , z devátých  ročníků přijato:  
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní střední 
školy 

celkem 
  

3 3 - 5 6 17 

  
 
a) na soukromé školy přijato : 
 

gymnázia obchodní 
akademie 

zdravotní 
školy 

průmyslové 
školy 

ostatní střední 
školy 

střední 
odb.učiliště  

celkem 

0 0 0 0 3 1 4 

  
 
b) do učebních oborů  ( krajských i soukromých škol ) ukončených závěrečnou zkouškou přijato : 
 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

1 6 

 
 
 
 
 

 



c) na víceletá gymnázia přijato:  
 

  z pátého ročníku : Z toho dívky : 

Gymnázia  zřizovaná . krajem 3 2 

 

5. Přehledné  údaje  o  výsledcích  vzdělávání  žáků: 
 

5.1   Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

  I. pololetí : 

 

Ročník : Počet žáků : Prospěli  s vyznamenáním : Prospěli : Neprospěli : 

1. 46 40 6 0 

2. 45 37 8 0 

3. 39 30 9 0 

4. 28 22 5 1 

5. 36 20 14 2 

6. 34 6 22 6 

7. 38 15 16 7 

8. 46 9 29 9 

9. 21 4 16 1 

  Celkem :        333                   183            131 19 

                        

  II. pololetí : 

 

      Ročník :    Počet žáků :    Prospěli  s vyznamenáním 
: 

          Prospěli : 
   Neprospěli:       

1. 45 38 7 0 

2. 47 32 14 1 

3. 39 29 10 0 

4. 28 20 7 1 

5. 38 21 17 0 

6. 33 4 23 6 

7. 38 15 19 4 

8. 48 4 17 6 

9. 22 4 17 1 

  Celkem : 338 170 149 19 

                                 

Opravné zkoušky dělalo  celkem  6 žáků  ( 2 z I.stupně a 4 ze II. stupně ) , z nich      

2 žáci  uspěli .   



 

Přehled  o  chování  žáků  ve  školním  roce  2011 / 2012: 
 

I. pololetí : 

Ročník: Počet žáků: Pochvaly TU: Pochvaly ŘŠ: Napomenutí : Důtky TU: Důtky ŘŠ: 

1. 46 0 0 0 0 0 

2. 45 2 0 1 0 0 

3. 39 0 0 4 0 0 

4. 28 0 0 0 0 0 

5. 36 0 0 2 2 0 

6. 34 0 0 11 4 0 

7. 38 2 0 4 3 1 

8. 46 0 3 0 1 0 

9. 21 3 0 1 1 0 

Celkem:        333 7 3 23 30 1 

 

II. pololetí : 

Ročník: Počet žáků: Pochvaly TU: Pochvaly ŘŠ: Napomenutí : Důtky TU: Důtky ŘŠ: 

1. 45 0 0 3 0 0 

2. 47 1 0 4 3 0 

3. 39 0 0 1 1 0 

4. 28 0 0 0 0 0 

5. 38 0 0 0 2 0 

6. 33 0 0 3 3 1 

7. 38 2 1 2 4 0 

8. 48 6 0 3 5 0 

9. 22 0 0 0 0 0 

Celkem: 338 9 1 16 18 1 

 

Kázeňská opatření ve školním roce 2011 / 2012 celkem : 

 

Pololetí: 3.stupeň : 2.stupeň : Důtky  ŘŠ : Důtky TU : Napomenutí 

TU : 

Pochvaly ŘŠ : Pochvaly TU : 

1. 0 1 1 30 23 3 7 

2. 1 5 1 18 16 1 9 

 

 

 



 
5.2 Údaje o zameškaných hodinách  ( za škol. rok 2011/2012 ) 
 
 

Třída : Počet 
omluvených 

hodin : 

Průměr na 
žáka třídy : 

Počet 
neomluvených 

hodin : 

Průměr na 
žáka třídy : 

1. A 1322 62,95 0 0 

1. B 1455 60,62 0 0 

2. A 980 39,20 0 0 

2. B 1724 74,96 0 0 

3. A 1251 59,57 0 0 

3.B 792 41,68 0 0 

4.A 1104 38,07 0 0 

5. A 1319 69,42 31 1,63 

5. B 2330 110,95 0 0 

6. A 1173 78,20 5 0,22 

6. B 1562 86,77 0 0 

7. A 1188 59,40 2 0,10 

7. B  1260 66,31 297 15,45 

8. A 2448 97,92 149 3,17 

8. B 2120 92,17 176 7,50 

9. A 1975 89,77 38 1,72 

     

 

                                   

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 



 

 

5.3. Integrace žáků se zdravotním postižením a poradenské služby : 

 

 

Ve školním roce 2011 /2012 bylo na škole celkem  38 dětí se specifickými vývojovými 

poruchami učení, tj. celkem asi 9 % žáků školy . Všichni žáci s vývojovými vadami učení 

byli zohledňováni při  výuce  některých předmětů a celkem  26 žáků s VPU bylo zařazeno 

do individuální péče dyslektických asistentek. Finanční prostředky na školní potřeby pro 

děti s postižením byly beze zbytku vyčerpány . 

 

Druh postižení : mentální sluchové zrakové vady řeči tělesné více vad autismus SPU  

Počet žáků : 0 0 0 0 0 0 0 38 

 

Poradenskou  činnost  ve funkci školního psychologa na  naší  škole vykonávala  ve škol- 

ním roce 2011 / 2012  Mgr. Gabriela Dočkalová  z PPP Pardubice, která  měla  vyhraze- 

né  konzultační  hodiny  vždy v úterý  jednou  za  měsíc  pro  žáky , rodiče i pedagogické  

pracovníky  školy .   

Oblast  výchovného a  kariérového  poradenství zajišťovala  na  škole  učitelka II. stupně 

Hana Navrátilová . Ta úzce spolupracovala s třídními učiteli, školním metodikem preven-

ce, školní  psycholožkou , s kurátorkami  z  oddělení sociálně - právní ochrany dětí  OSV  

magistrátu  města , pedagogicko – psychologickou poradnou , úřadem práce a s dalšími 

institucemi.              

Funkci metodika  prevence  zastával  stále učitel II. stupně Mgr. Dušan  Balogh , který má 

dokončené specializační studium a předepsanou kvalifikaci. Řešil důsledně ve spolupráci 

s výchovnou  poradkyní, vedením školy a třídními  učiteli veškeré  přestupky žáků . Snažil  

se  přitom o  úzkou  spolupráci s rodiči v oblasti protidrogové prevence a prevence 

asociálních jevů .  

Když bylo třeba, zvali jsme do školy rodiče problémových žáků . Jednání výchovných 

komisí se účastnili rodiče , třídní učitelky , výchovná poradkyně, ředitel školy a zástupce 

oddělení péče o děti  z  odboru sociálních věcí magistrátu města. 

 

 

 



 

 

5.4. Údaje o prevenci rizikového chování žáků : 
 
S minimálním preventivním programem na školní rok 2011/2012 byli seznámeni všichni 

pedagogičtí  pracovníci  školy  na  počátku  školního roku. Byli seznámeni  s  postupem  

vyšetřování  v  případě  nálezu  podezřelé  látky a v  případě  výskytu šikany  v souladu  

s metodickými pokyny  MŠMT ČR  a  „Strategií prevence sociálně nežádoucích jevů “ . 

Žákům  byly  podávány  informace  o  sociálně  nežádoucích  jevech úměrně jejich věku. 

Byly využívány různé aktivity v oblasti prevence. Zejména  starší  žáci  se  zúčastnili  celé 

řady  programů  a  přednášek. V učebních  plánech  některých  předmětů  byla  zařazena 

protidrogová prevence,  nutnost  zdravého životního  stylu, předcházení  sociálně patolo-

gickým  jevům  a  projevům  xenofobního  a  rasistického  chování. 

Obě 6. třídy absolvovaly několikaměsíční projekty, které připravili pracovníci OSV Mgm – 

„Sanace třídního kolektivu“ a „Třídní kolektiv jsme my “. Projekty byly zaměřeny na vztahy 

uvnitř obou třídních kolektivů.    

Źáci  byli seznamováni s možností, kam se  mohou obrátit  případně o pomoc.  Měli mož-

nost  anonymně  vhodit své  dotazy a vzkazy do schránky důvěry, která je instalována na 

frekventovaném  místě v  přízemí  školy. Na 2. patře byla umístěna informativní nástěnka 

týkající se prevence sociálně nežádoucích jevů. Rovněž rodičům byly poskytovány infor-

mace  prostřednictvím  letáků, informačních brožur a  různých  dalších  materiálů. Jejich 

zájem  však nebyl příliš velký. Škola odebírá odborné časopisy Prevence, Závislost a 

bulletin Národní protidrogové centrály. 

Spolupráce se subjekty v oblasti prevence : 

 Městská policie a Policie ČR – přednášky, besedy, individuální konzultace 

 Krajská metodička prevence – konzultace 

 Ekocentrum PALETA – výchovné programy v oblasti prevence 

 Pedagogicko-psychologická poradna – konzultace 

 Magistrát města Pardubic ( OSPOD ) – trvalá spolupráce, konzultace  

V průběhu školního roku sledovali poradenští pracovníci podmínky a situaci ve škole 

z hlediska rizik výskytu sociálně patologických jevů a průběžně prováděli v případě 

potřeby opatření. Řešili především případy záškoláctví, vandalismu, nevhodného chování 

v průběhu vyučování a několika případů násilného chování a náznaků šikany. 

Pedagogové se během školního roku zúčastnili řady odborných školení týkajících se 

prevence rizikového chování žáků. Proběhla řada akcí souvisejících s prevencí. 

 



 

6) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

 
 

6.1. Údaje a akcích školy a prezentaci na veřejnosti : 

 
 

Přehled školních akcí : 
 

Naše škola se zaměřuje na ekologickou výchovu. Žáci školy se zapojili do pravidelného 

sběru starého papíru , sběru použitých monočlánků a PET láhví. Během celého školního 

roku byli žáci z I.stupně zapojeni do celostátního projektu „Recyklohraní“, který byl zamě-

řen na sběr elektroodpadu. Získali jsme opětovně  dotaci  z  odboru životního  prostředí  

pardubického magistrátu na školní ekologický projekt ve výši 15 000,- Kč. Naši žáci se 

zapojili stejně jako v předcházejících letech do sběru kaštanů pro lesní oboru v 

Žehušicích  a do sběru léčivých bylin a pomerančové a citronové kůry. Žáci I . stupně i II. 

stupně se zúčastnili celé řady besed v pardubickém ekocentru PALETA .  

Během školního roku byl zařazen do vyučování jeden dlouhodobý celoškolní  projekt  –  

„Olympiáda Londýn “, jenž vyvrcholil na konci roku sportovním dnem.  Celý školní rok 

probíhaly akce připomínající tradici OH i města Londýna. Proběhla i řada výtvarných 

výstavek. 

V rámci vyučování se uskutečnila také celá řada  ročníkových a předmětových projektů.  

Velmi zdařilými akcemi, které proběhly během školního roku byly podzimní „Halloween“, 

dubnový „ Rej čarodějnic “ a již  6. ročník akce „ Mont Blanc “ ( školní výstupy na pomysl-

né horské vrcholy spojené s bivakováním ). Velký úspěch měly také sobotní velikonoční 

pracovní dílny pro děti i rodičovskou veřejnost v rámci akce „ Vítání jara “.  

Někteří žáci , jejich rodiče a učitelé se zúčastnili  již  tradičně řady  víkendových spor-  

tovních akcí  např. „ Běh naděje “, lidové běhy  rámci „Velké pardubické cross-country “ 

a  „ Pardubického vinařského půlmaratónu “ . 

Žáci  se  v  průběhu  školního  roku  zúčastnili  mnoha akcí , např. zajímavých besed  

s městskou policií  ( k dopravní výchově , sociálně patologickým jevům , lidským právům , 

xenofobii ) , přírodovědné besedy „ Les a houby “ .  

V 6. Ročníku proběhl sociologický průzkum  „klima třídy“, který pováděly prcovnice 

odboru sociálních věcí MmP. 



Děti 3. - 5. tříd se na jaře zúčastnily několika vlastivědných přednášek, uspořádaných ve 

spolupráci s DDM Štolbova  V rámci  výtvarné výchovy a pracovních činností absolvovaly 

děti z I.stupně několik pracovních dílen zaměřených na keramiku a vyzkoušely si práci se 

stavebnicemi GEOMAG.  

Ve všech estetickovýchovných předmětech se vyučující zaměřují neustále na rozšiřování 

kulturního rozhledu dětí . Navštívili se žáky v rámci výuky řadu kulturních pořadů  ( nej-

častěji v KD Dubina ) a  divadelních  představení  ve VČD ( rovněž v rámci pohádkového 

předplatného). Naše škola se zúčastnila celé řady výtvarných a literárních soutěží.   

 

Naši  žáci  absolvovali řadu  exkurzí , které  zpestřily a  oživily  školní  výuku a doplnily 

školní vyučování.  Žáci  I. stupně  navštívili ZOO  ve Dvoře Králové n.L. a Slatiňany , žáci  

6. a 7. tříd navštívili dělostřeleckou tvrz Bouda, planetárium Hradec Králové, IQ Park 

v Liberci a řadu dalších míst.                        

Během školního roku se uskutečnily  rovněž  literární  exkurze  6. tříd do muzea loutek 

v Chrudimi a zeměpisná do planetária v Hradci Králové.    

 

Naši žáci se zúčastnili rovněž několika přednášek a výukových programů v Krajské 

galerii , v Krajském muzeu a v Krajské knihovně v Pardubicích. 

 

Žáci i zaměstnanci  školy se  zapojili  během školního roku  2011 / 2012 již tradičně do 

několika dobročinných akcí - „Květinového dne“  ( příspěvek na prevenci rakoviny ), 

sbírky „Život dětem“ ( na podporu dětských oddělení nemocnic ) a příspěvek na zvířecí 

útulek veterinární kliniky v Pardubicích. Dále proběhla akce „Sběr lékárniček pro Afriku 

Celkový výtěžek , kterým přispěla naše škola na charitativní účely  činil 31 632,- Kč.   

Snažili jsme se o spolupráci s mateřskými školami v okolí . Zvali jsme je na některé 

akce pro naše děti , uspořádali jsme pro ně návštěvu naší školy při „Dni otevřených dveří“ 

a naši „deváťácii“ pro děti z MŠ Pospíšilovo náměstí uspořádali i letos „Pohádkový den “  

při příležitosti dne dětí. 

Poslední  týden  v červnu se  konalo opět  tradiční  slavnostní  zakončení  školního  

roku s  rozloučením  se  žáky  9. tříd a s předáním odměn  úspěšným žákům  naší školy 

v sále KD Dukla v Pardubicích.  

 

 

 

 

 



Školy  v  přírodě  a  lyžařský výcvikový zájezd  ( LVZ ) : 

 

Ve školním roce 2011/2012 vyjely všechny třídy do školy v přírodě nebo na lyžařský  

výcvik. Zúčastnilo se celkem 271 žáků školy. Neúčast byla hlavně z důvodů sociální  

situace rodiny, nebo zdravotní, či jiné důvody. 

 
 

Termín : Třídy : Počet 
žáků: 

Místo : 

7.1. – 14.1. 7.A,B 30 Prkenný Důl u Žacléře 

25. – 30.3. 5.A,B 25 Dvorská bouda 

30.4 – 4.5. 3.B,4. 49 Oucmanice 

14.5. – 18.5. 2.A,B,3.A 50 Jedlová 

14.5. – 18.5. 1.A,B, 6.A,B 62 Horní Bradlo - RSA 

21.5. – 25.5. 8.A,B. 9. 55 Chata Radost v Orlických horách 

 

 

6.2.  Údaje  o  mimoškolních  aktivitách 
 

Školní družina : 
 

Ve školní družině  pracovaly ve školním roce 2011 / 2012  tři  oddělení , zapsáno bylo 

během  školního roku  celkem  75 žáků . Vedení školy vyšlo vstříc rodičům a z důvodu 

velkého zájmu ve 3. a 4. ročníku zajistilo otevření  třetího oddělení pro žáky z těchto tříd. 

Školní družina měla k dispozici dvě samostatné vybavené herny. 

Činnost  družiny  byla zaměřena především na  rekreační a  odpočinkovou  činnost  dětí.  

V případě  vhodného  počasí  využívala k odpolední činnosti zejména prostory školního 

hřiště. Program zpestřilo dětem také několik akcí během školního roku.  

Akce ŠD mimo pravidelnou činnost : 

-        podzimní slavnosti  ( „ drakiáda “ )  

-        vánoční výstavka ve vestibulu školy  

 -       družinová vánoční besídka 

-        výroba dárků pro budoucí prvňáčky    

-    výstava velikonočních tradic ve vestibulu školy 

-    slet čarodějnic  

-    sportovní odpoledne  

-    návštěvy ekocentra PALETA ( přírodověda , ekologie ) a stanice „Apolenka“ 



 

 Zájmová činnost při ZŠ Spořilov : 

 

Ve  školním  roce  2011 / 2012  pracovalo  přímo  ve  škole  celkem  9  zájmových 

kroužků  pod vedením vedoucích  převážně z  řad  pedagogických  pracovníků  školy. 

V kroužcích bylo zapsáno  celkem  120 dětí , z  nichž  některé docházely  do  několika 

kroužků . Funkci  vedoucí  zájmové  činnosti  vykonávala  vychovatelka ŠD  A. Kotková. 

 

 

Název kroužku : Počet žáků : Vedoucí : 

 Keramický   I. 14   J. Učená 

 Keramický  II. 12   M. Pilná 

 Hra na flétnu   I. 4   A. Kotková 

 Hra na flétnu  II.  4   M. Demjančuková 

 Výtvarný  kroužek I. 25   R. Pasovská 

 Malý pokuston 21   D.Balogh 

 Sportovní hry             21   P. Němec 

 Florbal   16   V. Langr 

Atletika 10 K.Kohoutová 

                                            

 

 

 

 

                                                                                                              

                                             

                                                                                      

                  

 

 

                     

                                                                                          

 

 

 



 

6.3.  Přehled účasti žáků v soutěžích – škol. rok 2011 / 2012 : 
 

                Název soutěže : Školní 

kolo : 

 

Okresní  

kolo : 

Regionální  

kolo : 

Celostátní 

kolo : 

Matematická olympiáda 42 6   

Pythagoriáda 38    

Matematický klokan 173    

Přírodovědný klokan 10    

Olympiáda v českém jazyce 28 2   

Recitační soutěž „ Dětská scéna 2010 “ 33 4 2  

Zeměpisná olympiáda 55 3   

Olympiáda v anglickém jazyce 13 3   

Biologická olympiáda 20 3   

Přírodovědné poznávací soutěže 32 12   

Chemická olympiáda 3    

Práce v Microsoft Office  1 1 1 

Logická matematická soutěž 15 1   

Evropa ve škole ( výtvarná a literární soutěž )     

O pardubický pramínek  40   

Střípky ( liter. a výtvarná soutěž Krajské knihovny)  40   

Týden knihoven ( literární a výtvarná soutěž )  40   

Evropa a my ( liter.a výtvarná soutěž )  10   

Bez hranic ( výtvarná soutěž EUROPE DIRECT )  25   

Nakresli divadlo  ( výtvarná soutěž VČD )  30   

Šťastná hvězda KID 2010 ( liter. a výtvar. soutěž)  40   

 

Sportovní soutěže : 

O nejrychlejšího chlapce a dívku Pardubic  27 

 

  

Běh naděje  ( Terrryho Foxe )  45   

Velká pardubická Cross Country   ( lidový běh )  35   

Vinařský  půlmaratón  ( lidový běh )  40   

Olympiáda mládeže okresu Pardubice  46   

Přespolní běh  20   

Preventan Cup  ( vybíjená )  20   

McDonalds Cup  ( kopaná )  12   

Orion Florbal Cup  44   



Pohár rozhlasu v atletice  15   

 
Největší úspěchy našich žáků ve škol. roce  2011/2012 v žákovských  soutěžích : 
 
 
Saidlová Jana  ( 9. )              2. místo  v okresním  kole recitační soutěže  
                                                3.místo  v krajském kole recitační soutěže 
       
Suchochleb Rosťa ( 5.B )     3. místo v okresním kole recitační soutěže  
 
Remešová Jana ( 9. )            1. místo v okresním kole recitační soutěže  
                                                4. místo v krajském kole recitační soutěže 
      
Hořínková Aneta (9.)      4. místo v okres. kole zeměpisné olympiády 
 
Klára Chocholoušová ( 6.B ) 3. místo v okres. kole zeměpisné olympiády  

 
Pasovská Anna  ( 6.B )         9. místo v okres. kole matematické olympiády  
 
Olivová Lenka  ( 8.A )          5. místo v okres. kole německé olympiády 
 
Jelínková Markéta  ( 7.B )                  Účast v celostátní soutěži Microsoft 
 
 
 
 

 
SPORTOVNÍ  SOUTĚŽE  v rámci kraje a okresu 

 
 
Soutěž „O nejrychlejší dívku a chlapce Pardubic“: 
 
Děták Dominik     (9.A )          4. místo  v běhu na 60 m 

Baše Filip             (4.A)       5. místo  v běhu na 60 m 

Štafeta chlapců   (1997)       4. místo  na 4 x 60 m                                 

 

 
Orion Florbal Cup ( celostátní soutěž ve florbalu ) 

 
Družstvo dívek ( 6. – 7.tř.)       7. místo v okresním kole 
 

Družstvo chlapců ( 6. – 7.tř.)   5. místo v okresním kole 
 
 

XVII. olympiáda dětí a mládeže regionu Pardubice 
 
Dvořáčková Klára ( 6.B )         5. místo v přespolním běhu (III.kategorie) 

Družstvo dívek                         3. místo v přespolním běhu (III.kategorie)   
 

Olivová Barbora ( 6.A )            7. místo ve sportovní gymnastice  

                                                     



                                                                  

 

                                                                   

  

7)  Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků : 
 

Finanční prostředky  na  DVPP  ve  školním roce 2011 / 2012  byly použity v celkové výši  

cca 6 360,- Kč.  Byly  čerpány  zejména  na  účast  pedagogických  pracovníků školy na 

různých seminářích a  přednáškách , pořádaných  zejména  Národním institutem dalšího 

vzdělávání   a Centrem  celoživotního vzdělávání Pardubického kraje .Poměrně nízká 

částka je dána malým množstvím finančních prostředků v rozpočtu školy. Vzdělávání ale 

probíhalo, vyhledávali jsme kurzy bezplatné a zapojili jsme i projekt Evropské unie – 

Peníze do škol, ze kterého bylo vyčerpáno na další vzdělávání 10.560,- Kč. 

Jednotlivých  vzdělávacích  akcí  se  zúčastnilo  celkem 15 pedagogických zaměstnanců,  

někteří  z nich navštívili  i několik akcí během školního roku. 

Na konci školního roku se zúčastnili všichni pedagogičtí pracovníci školícího programu na 

práci v programu „Bakalář“.  

 

8)  Údaje  o  výsledcích  inspekční činnosti  provedené  ČŠI : 
 

Ve  školním roce  2011 / 2012 provedla  ČŠI na  naší  škole inspekční činnost ve dnech 

12.4. – 17.4.2012 dle § 174 odst. 2 pís. b) a c) zákona č. 561/2004.Nebyly zjištěny 

závažné nedostatky, pouze několik drobných závad, které škola odstranila do 31.srpna 

2012. Podrobnosti v Inspekční zprávě Čj. ČŠIE-727/12-E. Zpráva je uložena v ředitelně 

školy a bude projednána na zasedání školské rady v říjnu 2012.  

Vedoucí týmu byla  pracovnice ČŠI  Mgr. Jitka Machková. 

 

  

9)   Informace  o  výsledcích  dalších kontrol : 

 
 

           19.. ledna 2012  byla  provedena ve škole kontrola  Krajské  hygienické  

stanice v Pardubicích zaměřená  na  stav stravování  ve  školní jídelně a na prostory 

celé školy.  Kontrolu provedla  pracovnice KHS  H. Křížová. Ve školní jídelně nebyly 

shledány žádné hygienické závady, zařízení je provozováno v souladu s platnou 

legislativou. 

Pokud jde o prostory školy, byla  shledána 1 závada : 



-   V kmenových učebnách na 2. patře školní budovy chybí osvětlení tabulí. 

Uvedená závada byla projednána se zřizovatelem a majitelem objektu – MmP . 

Byla podána žádost o prodloužení  lhůty  do roku 2013 a následně kladně vyřízena KHS  

v Pardubicích. 

                         

10)   Projekt EU – „Peníze do škol“ : 

 

Celý školní rok jsme pracovali na projektu „EU - peníze školám“ - „ Interaktivní žák “ . 

škola byla vybavena 5 novými interaktivními tabulemi a každý pedagogický pracovník 

školy byl vybaven notebookem. To je předpoklad pro to, že učitelé pracovali celý rok na 

digitálních učebních programech. V dubnu 2012 jsme na MŠMT zaslali monitorovací 

zprávu a ta byla úspěšně schválena. Celkový finanční přínos z tohoto projektu je pro 

školu ve výši 1.757.000,- Kč. Projekt bude probíhat až do roku 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10)  Základní údaje o hospodaření školy za rok 2011 : 
 

 

 

HLAVNÍ ČINNOST  -  2011 
 

VÝNOSY 
 
Dotace z rozpočtu ÚSC na provoz    2 647 000,00 Kč    
Dotace ÚMO Pardubice 1             5 800,00 Kč 
Dotace – ekologie 2. pol. 2011          20 000,00 Kč 
Dotace – provoz hřiště           95 000,00 Kč 
Dotace ze SR - přímé náklady             11 662 000,00 Kč 
Dotace ze SR – hustota + specifika                 179 381,00 Kč 
Dotace ze SR – posílení platové úrovně PP s VŠ vzděláním    403 439,00 Kč 
Dotace ze SR – školní vybavení          37 000,00 Kč 
EU peníze školám       1 029 039,00 Kč 
Tržba ŠJ - stravné       1 274 117,23 Kč 
Tržba za pitný režim             2 922,86 Kč 
Poplatek za ŠD          139 400,00 Kč 
Čerpání fondů          162 550,00 Kč 
Úroky                      540,02 Kč 
Ostatní výnosy                                                                 135 734,50 Kč 

Celkem výnosy                            17 793 923,61 Kč 
  
 

NÁKLADY 
Spotřeba materiálu       1 755 634,06 Kč  
Spotřeba potravin       1 274 117,23 Kč      
Spotřeba energie              693 603,09 Kč 
Opravy a udržování              311 037,60 Kč 
Cestovné                17 557,00 Kč  
Ostatní služby            636 211,38 Kč 
Mzdové náklady                      9 348 820,00 Kč 
Zdravotní a sociální poj.                    3 133 431,00 Kč 
1 % z mezd do FKSP              91 831,00 Kč 
Jiné sociální náklady – náhrady za prac. neschopnost       53 535,00 Kč 
Odvod ZPS             11 863,00 Kč 
4,2 ‰ zákonné pojištění              37 103,00 Kč 
Ostatní náklady (popl.banky, pojištění)              70 088,00 Kč 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku        79 733,00 Kč    

Celkem náklady                              17 514 564,36 Kč 
 

 
 
 

Zlepšený hospodářský výsledek :     279 359,25,00  Kč  
 



 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST  -  2011 
 
 

VÝNOSY 
 
Za zpracování mezd mateřským školkám           137 080,00 Kč 
Provozování kroužků                92 070,00 Kč 
Za pronájem tělocvičny                     129 160,00 Kč 
Za pronájem hřiště                        25 000,00 Kč 
Pronájem učebny, kanceláře       1 300,00 Kč 
Úroky                33,71 Kč 

Celkem výnosy                              384 643,71 Kč 
 
 
 

NÁKLADY 

 
Spotřeba materiálu        20 095,00 Kč 
 v tom: čistící materiál            5 254,00 Kč          
  ostatní materiál          14 691,00 Kč 
  učební pomůcky               150,00 Kč 
 
Spotřeba energie       36 575,00 Kč 
 v tom: el. energie         18 061,50 Kč 
  teplo            9 413,50 Kč 
  voda           9 100,00 Kč 
 
Ostatní služby       76 023,50 Kč 
 v tom: nájem             4 680,50 Kč 
  poštovné                  543,00 Kč 
  za zpracování mezd MŠ     70 800,00 Kč 
 
Mzdové náklady       84 775,00 Kč 
 
Zákonné sociální pojištění        4 590,00 Kč 
 
1 % z mezd do FKSP                                      135,00 Kč 
   
Zákonné sociální náklady                  57,00 Kč 
 
Ostatní náklady (poplatky banky, pojištění)     1 879,00 Kč 

Celkem náklady                              224 129,50 Kč 
 
 
 

 

Zlepšený hospodářský výsledek :     160 514,21  Kč 
 

 



 

ROZPIS ZŮSTATKŮ FONDŮ K 31. 12. 2011 : 
 
 

Fond odměn               104 606,10 Kč 

FKSP           17 795,29 Kč 

Fond rezervní               224 045,38 Kč 

Fond reprodukce majetku             158 127,67 Kč  

     
 

 

Výpočet mzdových prostředků, čerpání ve vztahu k limitu: 
 
 

Rozpočet (po úpravách) účel.znak    
čerpání k 31. 12.2011 

 

6 900 000 33 353 Platy - pedagogové 6 900 000,00 

1 541 000 33 353 Platy - nepedagogové 1 541 000,00 

35 000 33 353 OON - pedagogové 35 000,00 

6 000 33 353 OON - nepedagogové 6 000,00 

298 838 33 027 Posílení PP s VV 298 838,00 

107 721 33 015 Hustota+Specifika – pedagog. 107 721,00 

25 153 33 015 Hustota+Specifika – nepedagog. 25 153,00 

 
 

 

 
     

                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve zdělávání : 

 

Ve škole pracovala základní odborová organizace ČMOS. Jejím předsedkyní byla  Milena 

Melniková, spolupráce a vzájemná informovanost byla na dobré úrovni.   

     Ve  školním roce 2011 / 2012 naše škola při plnění vzdělávacích úkolů spolupracovala 

dále zejména s následujícími organizacemi : 

Magistrát  města  Pardubic – odbor školství, kultury a sportu , odbor sociálních věcí, 

odbor  majetku  a  investic,  Městský  obvod  Pardubice I., Krajský  úřad  Pardubice – 

odbor školství, mládeže a sportu, Pedagogicko  psychologická  poradna Pardubice, Úřad  

práce  Pardubice , Policie ČR , Městská  policie  Pardubice, Krajská  knihovna Pardubice, 

KD Dubina a  KD Dukla v Pardubicích, mateřské školy ( Kamínek, Koníček, Pospíšilovo 

nám., Ke Kamenci , L.Matury ),  střední  školy, Východočeské  divadlo  Pardubice, Eko-

centrum Paleta, NIDV Pardubice, CCV Pardubického kraje, ZOO Dvůr Králové n.L., DDM 

Štolbova , DDM  Delta , Krajské  muzeum  Pardubice, Krajská galerie a další.  

      

V Pardubicích , 30. září 2012  

 

 

Výroční zprávu zpracovali : 

 

 

 

                ………………………                                          ……………………….. 

                    Ivana Chvojková                                          Mgr. Bc.Karel Žemlička 

                    ekonomka školy                                                ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Radou školy dne :  11.října 2012 

 

Podpis :   


